
VYHODNOCENÍ ANKETY O ŽIVOTĚ NA 
DM JITŘENKA -  

školní rok 2022 - 2023 
 

                                                               (33 odevzdaných anket)  

 

 

 
 

Co se mi v domově mládeže líbí?  
 

 

1. místo – všechno se mi líbí, kolektiv   

2. místo – vychovatelky a jejich přístup 

3. místo – velký výběr aktivit    

 

Další ohlasy: pokoje, vybavení DM, tichá ulice, klid, okolí Dm, rodinný přístup a dobrá 
atmosféra, klubovna, výlety, televize, holky, Lucka, Nikola a paní Drahotová, všichni se 
známe a respektujeme se, společné prostory, budíčky vychovatelek, fotky z akcí, přátelé, 
relax, možnost socializovat se. 

 

Ukázka odpovědi: „Všechno je tu super a NEŘÍKÁM TO, PROTOŽE MUSÍM.“ 

Perlička na konec: „Větráky a kolektiv ☺“  

 

Komentář vedoucí vychovatelky:  

V našem domově především žáci oceňují všechno a kolektiv, což je určitě tím, že si váží 
ubytování na DM nebo jsou líné se rozepisovat ☺. Dále pak přístup vychovatelek, což nás 



moc těší a je to pro nás cenná zpětná vazba. Dobrá parta je základ, pokud mají děti mezi 
sebou dobré vztahy, dokáží spolupracovat, mají vychovatelé o to radostnější práci. A 
aktivit letos bylo opravdu hodně. Vybírali jsme je společně s ohledem na zájmy dětí a 
využili i možnosti grantů na jejich profesní rozvoj.  

 

           
 

Co se mi v domově mládeže nelíbí a co bych změnil/a?   
 
1. místo – nic, vše je OK 

2. místo – večeře v Labence, dlouhá cesta, povinné stravování, výběr jídel 

3. místo – večerka 

 

Další ohlasy: pomalá Wi-Fi, otevírání dveří na pokojích, řvaní a dělání bordelu, krátké 

vycházky, smrad v botníku, starostlivost vychovatelek, modernější kuchyňka, shromažďování 

na chodbách, kluci lezou na dívčí WC, hluk, narušování soukromí, přístup k plnoletým 

studentům, někteří jedinci, prodloužení večerky plnoletým, nerespektování večerky pro ty, co 

nemusí brzy vstávat, přístup a starostlivost vychovatelek, topení, co víc topí, více akcí, hezčí 

pokoje, zvonek (lepší čip nebo klíče), povinné kroužky, vzdálenost do školy 

 

Ukázka odpovědi: „Že tu nemůžeme zůstat automaticky i v dalším ročníku.“ 

„Chtěl bych vrátit znovu na začátek těch 5 let na intru.“ 

 

Komentář: 

Ráda bych reagovala na některé připomínky. Připomínky ke stravě řešíme pravidelně a 
hlavně v rámci stravovací komise, navrhujeme sami jídelní lístek, povinné stravování má 
své důvody, které žáci velmi dobře vědí. Wi- fi je dostačují a to, že je omezená po večerce 
do půlnoci má jediný důvod a to pozitivní pro dobré vyspání.  Přesto prověříme s IT 
firmou, zda by nešla Wi-Fi zrychlit. V zimě jsme ovládali topení novými termostaty, ale 
energetická situace nás donutila šetřit. V létě jsme zakoupili nové větráky na pokoje.  
Dlouhá cesta na večeři znamená pěknou procházku po poděbradské kolonádě a náměstí. 
Večerka v 22 hodin je povinná a to z důvodu brzkého vstávání žáků na praxi. Hluk a 
nepořádek na DM řeší vždy vychovatel, konající službu, vždy se na něj můžete obrátit a 
on sjedná pořádek. Kroužky jsou dobrovolné, ale někdy se vám nechce a vaše 
vychovatelky vás přesto přesvědčí svým šarmem ☺.  
 



 
Jiné připomínky a návrhy – 
 

o Vše v pořádku, nic bych neměnil/a  
o Televize, lednička na pokoj (energie, finance) 
o Skoro všechno vrže (stačí říct, pan školník namaže) 
o Lepší vybavení kuchyňky (musíte být konkrétnější – po schůzce chcete cedník, 

ok) 
o Více míst k bydlení (kapacitu nemůžeme navýšit) 
o Lžíce na boty (koupíme kvalitní) 
o Nové povlečení (podle financí školy)  
o Lepší dveře, odhlučněné (postupně vyměňujeme) 
o IQOS popelníky (bez komentáře, jste školské zařízení) 
o Větší zrcadla (podle finančních možností školy) 
o Další koště na úklid (už bylo zakoupeno) 
o Lepší topení (až bude plyn zase levnější a nebude energetická krize, budeme víc 

topit) 
o Stabilnější internet (zjistíme u IT) 
o Troubu do kuchyňky (kuchyňka není určená na pečení a vaření, ale můžeme 

projednat s vedením školy zakoupení nové mikrovlnné trouby, která už má 
funkce na rozmrazování, grilování a pečení) 

o Lepší sprchy (nevidíme důvod, dostačující) 
o Lepší nástěnky (kupte si svou) 
o Vrzající podlaha (choďte lehce, pak nevrže, zkušenosti z noční služby) 
o Malé postele (podle normativů vše v pořádku) 
o Vybavení pro cvičení v herně (konkrétně – po schůzce chcete činky, bench press) 

 
Perlička na konec: „Zvířátko - rybičky nebo křeček ☺“  

 

 
Komentář: 
Když jsem se dívala na loňskou anketu, měla jsem radost, kolik z připomínek a návrhů 
jsme splnili. A to díky finanční investici a ochoty vedení školy. Je pro mě cenné slyšet od 
dětí jejich návrhy, co by zlepšili a na základě jejich podnětů se snažit i nadále vylepšovat 
prostředí domova mládeže.  Je dobře, že se děti zapojují do života na Jitřence a není jim 
lhostejné, jak zde tráví svůj volný čas a v jakém prostředí. Když se totiž podílí na úpravě 
prostředí, kde žijí, mnohem více si ho váží.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Můj vztah k vychovatelům: 

 
Vladimíra Drahotová 

 

 
 

• Je to naše druhá máma, babička 

• Máme ji moc rádi 

• Hodná, milá, příjemná, v pohodě, dobrý, velice dobrý, milá 

• Dokáže pomoc, když člověk potřebuje 

• Občas se hádáme, ale můžu ji cokoliv říct 

• Ráda s ní pracuji, nikdy bych ji nevyměnila 

• Důsledná, sympatická, ochotná, chápavá, přísná a klidná, normální 

• Výborný vztah, miluji ji, 11/10, žádný problém, nevadí mi 

• Občas zvýší hlas, i když to není potřeba 

• Moc se zajímá o naše soukromé životy 

• Borka, moc ji miluji, super, OK, největší pusinka 

• Prosím o toleranci, nechodím spát na povel 

• Příjemně, hezky se s ní povídá 

• Nenutí mě řešit problémy, když nechci 

• Láska, důkladná, pečlivá, starostlivá, až moc, chápavá, laskavá, přátelská 

• Zlatíčko, mám rád ji i Káju 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Iva Káninská 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

• Hodná, milá, vtipná, v pohodě, dokáže pomoc, dává rady do života, vynikající 

• Příjemná, dobrý vztah, velice dobrý vztah 

• Přehrocená, dobrý, vynikající, miluji ji, 11/10, bez problémů 

• Záleží na náladě, v pohodě, OK, toxická, křičí, mám ji ráda 

• Dobře se s ní povídá o problémech a starostech 

• Rozumná ohledně soukromí, laskavá, úžasná 

• Tvrdá, ale co se dá čekat po práci v pasťáku 

• Pomalu kontroluje úklid, příjemná, zábavná při hraní her 

• Dobře vychovává ty, co se neumí chovat 

• Pokud nezlobíte, tak je hodná, vtipná a tolerantní 

• Zlepší náladu, nic mi nevadí, kulturně akční, snaží se 

• Řeší vše s nadhledem, klidná, rozumná, lehce se vytočí, miláček 

• V noci chodí strašně rychle 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Bc. Klára Schulzová 

 

 
 

• Velmi dobrý vztah, milá, v pohodě, úžasný, zodpovědná 

• Chápavá, pomáhá, starostlivá, ochotná, věří ve mně 

• Moc všechno hrotí, vyhrocená, pracovitá, moc hodná 

• Nesmí se naštvat, pusinka, spravedlivá, férová, zbytečně křičí, uřvaná 

• Se vším pomůže a poradí 

• Umí vyjít vstříc, mám ji moc rád, Ok, obdivuji, miluji 

• Naprosto bez problémů, skvělá vychovatelka, jsem ráda, že jste tu 

• Doporučuji řešit věci, co jsou opravdu důležité 

• Vrčí, když je naštvaná, děsí mě 

• Druhá mamina, máma celého intru, stále dobrá nálada 

• Chce vědět věci, do kterých ji nic není, moc se angažuje 

• Přestaňte řešit kouření 

• Výtečný vztah, v klidu, 11/10, nejlepší, spolehlivá 

• Divím se, že ji ta práce baví 

• Pokud máme nějaké přání, snaží se nám ho splnit 

• Když je potřeba, je nablízku 

• Zapojuje se do aktivit s námi 

• Občas zarýpe, ale vždy odůvodněně 

  

A my moc děkujeme, za všechna vaše hodnocení. Pozitivní potěšily, nad negativními se 

zamyslíme.  

 

 Anketu zadala, vyhodnotila, zpracovala a komentáři obohatila Bc. Klára Schulzová 

Výsledky ankety projednány na schůzce s žáky dne 14. 06. 2023 

 



Fotky z akcí – THE BEST OF! 
 

 
PROJEKT COCA COLY TO DÁŠ! 

 
         PROCHÁZKA PO PODĚBRADECH PRO 1. ROČNÍKY 

 
POSEZENÍ U OHNĚ 



 

 

            
   PRÁCE VE VÝTVARNÉM A SPOLEČENSKÉM KROUŽKU 
                                                                    
   
 

 

 

 
 

 

 
VÁNOČNÍ BESÍDKA NA JITŘENCE 

 

 

   
                SPORTOVNÍ KROUŽEK 



 

             
ÚVODNÍ HODINA SEBEOBRANY    ÚNIKOVÁ HRA V NYMBURCE 

      
 

 NAŠE ADOPTOVANÁ HOLČIČKA Z UGANDY MASTULLA  
 

 

   
PRAHA A MUZEUM FANTASTICKÝCH ILUZÍ 



 

 

CHARITATIVNÍ SBÍRKA VLČÍ MÁKY – DEN VÁLEČNÝCH VETERÁNŮ  

 

 
PROJEKT JSEM LASKAVEC – NÁVŠTĚVA DOMOVA DŮCHODCŮ V ČÁSLAVI 



 
KURZ PRAŽENÍ A PŘÍPRAVY KÁVY – GRANT NROS 

  
ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY               UKLIĎME ČESKO – LES V BAŽANTNICI 

 

 
COOL SCHOOL – PROJEKT MEDITAČNÍ ZAHRADA 



                PSÍ ÚTULEK HARYK      PROJEKT KRAJE PRO BEZPEČNÝ INTERNET 

    
BESEDA O HOLOCAUSTU S PAMĚTNICÍ     BESEDA O BOSNĚ A ODMĚNA 

 

 

 
 

LIGA PROTI RAKOVINĚ – CHARITATIVNÍ SBÍRKA 



 
 

 

   
KOČKA KNEDLOŠKA – NÁŠ MASKOT – 3. MÍSTO V SOUTĚŽI TVOŘ JAKO 

LEONARDO - IKAP 



 

 
SOUTĚŽ MLADÍ FOTOGRAFUJÍ PAMÁTKY 

    
PROJEKT KROKUS                         KURZ SVATEBNÍ DORTY – NROS 

                                
MISS STŘEDOŠKOLAČKA       PRAHA – NEVIDITELNÁ VÝSTAVA 



 
SNĚHULÁCI PRO AFRIKU 

 
RUNNING SUSHI – PRAHA CČM 

 

 
 

PROJEKT VZP – VZPOURA ÚRAZŮM 

 


